UBND TỈNH GIA LAI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-GDTrH

V/v triển khai thực hiện Thông tư số

19/2025/TT-BGDĐT ngày 15/9/2025

của Bộ Giáo dục và Đào tạo

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2025

Kính gửi:

Các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh

      Ngày 15/9/2025, Bộ Giáo dục và Đào tạo đã ban hành Thông tư số

19/2025/TT-BGDĐT ngày 15/9/2025 Quy định về khen thưởng và kỷ luật học sinh

(gọi tắt Thông tư số 19/2025/TT-BGDĐT), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ

trưởng các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Đăng tải Thông tư số 19/2025/TT-BGDĐT lên Trang thông tin điện tử của

cơ quan, đơn vị để cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, cha mẹ học sinh

đều biết (đính kèm).

2. Tổ chức nghiên cứu, phổ biến, triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung

Thông tư số 19/2025/TT-BGDĐT.

3. Thông tư số 19/2025/TT-BGDĐT có hiệu lực thi hành từ ngày 31/10/2025

và thay thế cho Thông tư số 08/TT ngày 21/3/1988 của Bộ Giáo dục hướng dẫn về

việc khen thưởng và thi hành kỷ luật học sinh các nhà trường phổ thông.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở GDĐT (để báo cáo);

- Các Phó Giám đốc Sở GDĐT;

- Đăng website Sở GDĐT;

- Lưu: VT, GDTrH, GDMN-TH,

QLCL,GDNN-GDTX.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T14:02:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Lê Thị Hoàng Ân<anlth@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T15:21:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nquyễn Phong Hải<hainp@sqddt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T15:53:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Đình Hùng<hungnd@sgddt.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T21:30:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T21:30:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-19T21:31:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgddt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!